Cuenta Publica 2022

CUENTA PUBLICA 2022
CUENTA DOBLE DE EMPRESAS PRODUCTIVAS DEL ESTADO
EN TERMINOS BRUTOS
(PESOS)

Inversion fisica
Bienes muebles e inmuebles

Obras publicas
Pago de pidiregas
Mantenimiento
Otras erogaciones

Inversién financiera
Adquisicién de valores

Erogaciones recuperables

Suma de egreso

366,624,565,105
9,152,469,237

331,195,720,138
10,568,699,029
13,968,243,398
1,739,433,303
145,167,147,771
145,167,147,771
-45,822,858,482
465,968,854,394

Déficit en cuenta de capital

Suma de ingreso

465,968,854,394

465,968,854,394

Fuente: Elaborado en la Unidad de Contabilidad Gubernamental con la informacién reportada por los entes publicos.
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