CUENTA PÚBLICA 2022 CUENTA DOBLE DE EMPRESAS PRODUCTIVAS DEL ESTADO EN TÉRMINOS BRUTOS (PESOS)

Cuenta de Capital			
Egreso		Ingreso	
Inversión física Bienes muebles e inmuebles	366,624,565,105 9,152,469,237		
Obras públicas	331,195,720,138		
Pago de pidiregas	10,568,699,029		
Mantenimiento	13,968,243,398		
Otras erogaciones	1,739,433,303		
Inversión financiera Adquisición de valores	145,167,147,771 145,167,147,771	Déficit en cuenta de capital	465,968,854,394
Erogaciones recuperables	-45,822,858,482		
Suma de egreso	465,968,854,394	Suma de ingreso	465,968,854,394

Fuente: Elaborado en la Unidad de Contabilidad Gubernamental con la información reportada por los entes públicos.